
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 1 de junho de 2015 Ano III - Edição nº 00342 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF72205E5B7F76B8965A6428F211DD7E



segunda-feira, 1 de junho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• Inexigibilidades de licitação e extratos.

• Aviso de resultado de licitação Pregão Presencial Nº 021/2015. Homologação. Extrato do contrato nº 390/2015

• Processo Seletivo Simplificado.

• Resolução 01/2015

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF72205E5B7F76B8965A6428F211DD7E



segunda-feira, 1 de junho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

 
CAPITAL DO BODE 

 

 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
 
 
O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições: 
 
 
 
 
Reconhece e RATIFICA, nos termos do artigo 26 da lei 8.666/93, a situação de inexigibilidade 

de licitação no presente processo, em consonância com o despacho formulado pela Comissão 

Permanente de Licitação, visto manifestação no parecer jurídico. Em consequência fica a 

empresa FELIPE ILUMINAÇÃO E EVENTOS convocada para assinatura do contrato no prazo 

de cinco dias. 

 
 
 
 
Uauá/BA, 15 de janeiro de 2015. 
 
 
 
 
 
 
 

Olímpio Cardoso Filho 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D71558112911B5D3E78545103C197758

segunda-feira, 1 de junho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 1 de junho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO  
         _______________________________________________ 

 

 

 
CAPITAL DO BODE 

 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 
 
 
 
 
O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições: 
 
 
 
 
Reconhece e RATIFICA, nos termos do artigo 26 da lei 8.666/93, a situação de inexigibilidade de 

licitação no presente processo, em consonância com o despacho formulado pela Comissão 

Permanente de Licitação, visto manifestação no parecer jurídico. Em consequência fica o médico 

Fernando Igor Brandão Carneiro convocado para assinatura do contrato no prazo de cinco 

dias. 

 

 
 
 
Uauá/BA, 05 de janeiro de 2015. 
 
 
 
 
 
 
 

Olímpio Cardoso Filho 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D71558112911B5D3E78545103C197758

segunda-feira, 1 de junho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 1 de junho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO  
         _______________________________________________ 

 

 

 
CAPITAL DO BODE 

 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 
 
 
 
 
O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições: 
 
 
 
 
Reconhece e RATIFICA, nos termos do artigo 26 da lei 8.666/93, a situação de inexigibilidade de 

licitação no presente processo, em consonância com o despacho formulado pela Comissão 

Permanente de Licitação, visto manifestação no parecer jurídico. Em consequência fica o médico 

João Miranda Filho convocado para assinatura do contrato no prazo de cinco dias. 

 

 
 
 
Uauá/BA, 05 de janeiro de 2015. 
 
 
 
 
 
 
 

Olímpio Cardoso Filho 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D71558112911B5D3E78545103C197758

segunda-feira, 1 de junho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 1 de junho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 216/2015 
 
INEXIGIBILIDADE Nº 014/2015 – CONTRATO Nº 216/2015 – CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA FELIPE ILUMINAÇÃO E EVENTOS – 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS MUSICAIS PARA FESTEJOS 
CULTURAL NO INTERIOR DESTE MUNICÍPIO – VALOR ESTIMADO: R$ 8.500,00 (OITO 
MIL E QUINHENTOS REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 14 - 
ATIVIDADE: 2048 - ELEMENTO: 3.3.9.0.39 - FONTE: 00 - DATA DA ASSINATURA: 
19/01/2015. 

 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D71558112911B5D3E78545103C197758

segunda-feira, 1 de junho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 1 de junho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2015 
 

 
INEXIGIBILIDADE: Nº 013/2015 – CONTRATO: Nº 013/2015 – CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA: FERNANDO IGOR BRANDÃO 
CARNEIRO – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MEDICINA. A 
SUA ATUAÇÃO COMPREENDERÁ O ATENDIMENTO EM UNIDADES DA REDE 
CREDENCIADA DESTE MUNICÍPIO – VALOR ESTIMADO: R$ 151.579,20 (CENTO E 
CINQUENTA E UM MIL QUINHENTOS SETENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS) – 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 12 – ATIVIDADES: 2013 E 2014 – 
ELEMENTO: 3.3.9.0.36 – FONTES: 02 E 14 – VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES - DATA DA 
ASSINATURA: 05/01/2015. 
 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D71558112911B5D3E78545103C197758

segunda-feira, 1 de junho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 1 de junho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2015 
 

 
INEXIGIBILIDADE: Nº 015/2015 – CONTRATO: Nº 014/2015 – CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA: JOÃO MIRANDA FILHO – OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MEDICINA. A SUA ATUAÇÃO 
COMPREENDERÁ O ATENDIMENTO EM UNIDADES DA REDE CREDENCIADA DESTE 
MUNICÍPIO – VALOR ESTIMADO: R$ 170.526,60 (CENTO E SETENTA MIL QUINHENTOS 
E VINTE SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 
GESTORA: 12 – ATIVIDADES: 2013 E 2014 – ELEMENTO: 3.3.9.0.36 – FONTES: 02 E 14 
– VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES - DATA DA ASSINATURA: 05/01/2015. 
 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D71558112911B5D3E78545103C197758

segunda-feira, 1 de junho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 1 de junho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 

CNPJ 13.698.758/0001-97 
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2015 

 
O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município e 
equipe de apoio, designados pelo Decreto Municipal nº 319/2014, datado de 13 de 
outubro de 2014, nos termos das Leis Federais nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 c/c a 
Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, torna publico 
para conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a 
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, autuada sob o nº 021/2015, do tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL, cujo objeto refere-se à contratação de empresa especializada para 
a locação de equipamentos para a montagem do centro de fisioterapia deste 
Município, durante o exercício de 2015, sendo vencedora a empresa NORMA LUCIA 
DE CARVALHO MAIA FERREIRA 21983739553, inscrita no CNPJ 17.712.517/0001-
06, com valor global de R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reais) Uauá-Ba, 
20/05/2015. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro Oficial. 
     

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

314BB7DBD9A801B55B27EC03B990271C

segunda-feira, 1 de junho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 1 de junho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

                                     _______________________________________________ 

          
 

 
 

 

 H O M O L O G A Ç Ã O 
 
 
 
O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, Olímpio Cardoso Filho, no uso de suas 

atribuições e tendo em vista o relatório apresentado pela COPEL, para a licitação na 

modalidade Pregão Presencial autuada sob o nº 021/2015 RATIFICA e HOMOLOGA o 

resultado apresentado, ao tempo em que autoriza os procedimentos cabíveis para a 

contratação da empresa NORMA LUCIA DE CARVALHO MAIA FERREIRA 

21983739553, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Princesa Isabel, Nº. 

99, Bairro de Umburana, Senhor do Bonfim-Bahia, CEP: 48.970-000, inscrita No CNPJ 

sob nº. 17.712.517/0001-06, no valor global de R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e 

quinhentos reais), nas condições apresentadas. 

 
Uauá-Ba, 22 de Maio de 2015. 

 
 
 

Olímpio Cardoso Filho 
Prefeito Municipal 

 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

314BB7DBD9A801B55B27EC03B990271C

segunda-feira, 1 de junho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 1 de junho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 390/2015 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ - CONTRATADA: NORMA 
LUCIA DE CARVALHO MAIA FERREIRA 21983739553, INSCRITA NO CNPJ 
Nº. 17.712.517/0001-06, SITUADA À RUA PRINCESA ISABEL, Nº. 99, 
BAIRRO DE UMBURANA, CIDADE DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA 
BAHIA, CEP: 48.970-000 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS PARA A MONTAGEM DO CENTRO DE FISIOTERAPIA DESTE 
MUNICÍPIO, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2015 – VALOR TOTAL: R$ 
24.500,00 (VINTE E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS), SENDO O VALOR 
MENSAL DE R$ 3.500,00 (TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS) - DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 12 - ATIVIDADE: 2013 - ELEMENTO: 
3.3.90.39.00 - FONTE: 02/14 - VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2015 - DATA DA 
ASSINATURA: 22/05/2015. 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

314BB7DBD9A801B55B27EC03B990271C

segunda-feira, 1 de junho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 1 de junho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá
Processo Seletivo

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

666F409B93461898396F13A17FCD4549

segunda-feira, 1 de junho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 1 de junho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá
Resolução

 
 
 
 

Secretaria de Saúde  

Prefeitura Municipal de Uauá 
Secretaria Municipal de Saúde 
Conselho Municipal de Saúde 

 
Resolução 01/2015 

 
 
 
 

Dispõe sobre a aprovação do Relatório 
de Gestão da Secretaria Municipal de 
Saúde de Uauá – Bahia, referente 
Janeiro à Dezembro de 2014.   

 

 

 

O Conselho Municipal de Saúde Uauá-Ba, no uso de suas atribuições, resolve: 

Art.1- Aprova o Relatório de Gestão do Ano de 2014; 

Art.2- Esta resolução entrara em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Uauá, 25 de maio de 2015. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eva de Oliveira Primo 
Vice-Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

  

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF72205E5B7F76B8965A6428F211DD7E


		2015-06-01T17:10:42-0300




